Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.11.2020 № 2283
г. Волгодонск
О внесении изменения
в постановление Администрации города Волгодонска
от 22.01.2018 № 104 «Об утверждении Положения
о порядке предоставления субсидии юридическим лицам
на возмещение части расходов на уплату процентов
за пользование займом или кредитом, использованным в целях оплаты услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества
в многоквартирных домах за счет средств местного бюджета, поступивших от Фонда содействия реформированию
жилищно - коммунального хозяйства в 2017-2020 годах»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 17.01.2017 № 18 «Об утверждении Правил предоставления финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на проведение капитального ремонта многоквартирных домов», постановлением Правительства РФ от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 22.01.2018 № 104 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии юридическим лицам на возмещение части расходов на уплату процентов за пользование займом или кредитом, использованным в целях оплаты услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах за счет средств местного бюджета, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в 2017-2020 годах» изменение, изложив пункт 3.8. раздела 3 в новой редакции:

«3.8. Выплата субсидии осуществляется ежеквартально, исходя из фактически произведенной получателем субсидии оплаты по погашению займа или кредита за 3 месяца и определяется по формуле:

Pi % = Пi pi× p / p𝑖 , где
Pi % – размер выплаты субсидии;
 Пi pi – сумма фактически уплаченных процентов за пользование займом (кредитом) в соответствии с условиями кредитного договора (договора займа) за период действия договора, по i-му многоквартирному дому;
p – ключевая ставка Центрального банка Российской Федерации, действующая на дату принятия решения Фондом о предоставлении финансовой поддержки;
p𝑖 – процентная ставка по займу (кредиту), в отношении i-го многоквартирного дома, в соответствии с условиями кредитного договора (договора займа).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Глава Администрации

города Волгодонска

    В.П. Мельников

Постановление вносит заместитель

главы Администрации города

Волгодонска по экономике